
Zarządzenie Nr 0050. 90 .2012 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 26 marca 2012 r. 

 

w sprawie powołania Komisji ds. ulg w należnościach pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem dłużnika 

 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) w związku z Uchwałą Nr XLVII/386/10 Rady Gminy Nędza  z dnia  

1 marca 2010 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. U. Woj. Śl. Nr  74  poz. 1206 ze 

zmianami) oraz  w związku z Zarządzeniem Nr 0050.120.2011 Wójta Gminy Nędza z dnia  31 maja 2011 

roku w sprawie: dokumentów jakie dłużnik winien przedłożyć przy wnioskowaniu o zastosowanie ulg  w 

należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych względami 

społecznymi lub gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem dłużnika 
 

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 
Powołuję Komisję ds. ulg w należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w 

przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem 

dłużnika w składzie: 

1. Konrad Kogut – Przewodniczący Komisji; 

2. Michalina Pielczyk  – Zastępca Przewodniczącego Komisji; 

3. Dorota Kuźnik  – członek Komisji. 

 

§ 2 

Komisja ds. ulg w należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach 

uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem dłużnika zwana 

w dalszej części „Komisją” działa zgodnie z postanowieniami regulaminu stanowiącego załącznik 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 

do Zarządzenia Nr 0050. 90 .2012 

Wójta Gminy Nędza 

z dnia 26 marca 2012 r.  

 
Regulamin 

działania Komisji ds. ulg w należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w 

przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub gospodarczymi oraz uzasadnionym 

interesem dłużnika 

 
 

1. Komisja opiniuje właściwie udokumentowane wnioski w sprawach, o których mowa w  § 3 

Uchwały Nr XLVII/386/10 Rady Gminy Nędza  z dnia  1 marca 2010 r. w sprawie: określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg należności pieniężnych mających charakter 

cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których 

ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. U. Woj. Śl. Nr  74  poz. 1206 ze zmianami). 

 

2. Wniosek dłużnika i załączniki do niego winien spełniać wymogi Zarządzenia Nr 0050.120.2011 

Wójta Gminy Nędza z dnia  31 maja 2011 roku w sprawie: dokumentów jakie dłużnik winien 

przedłożyć przy wnioskowaniu o zastosowanie ulg  w należnościach pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych względami społecznymi lub 

gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem dłużnika. 

 

3. Siedzibą Komisji jest Urząd Gminy w Nędzy. 

 

4. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności Zastępca 

Przewodniczącego. 

 

5. Przewodniczący Komisji: 

 

- prowadzi rejestr wniosków składanych przez dłużników w sprawach o których mowa  w § 3 

Uchwały Nr XLVII/386/10 Rady Gminy Nędza  z dnia  1 marca 2010 r. w sprawie: określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. U. Woj. Śl. Nr  74  poz. 

1206 ze zmianami); 

 

-  kieruje sprawy na posiedzenia Komisji i wyznacza ich terminy, 

 

-  zawiadamia członków Komisji o terminach posiedzeń. 

 

6. Przewodniczący Komisji po zarejestrowaniu wniosku stwierdza, czy istnieją podstawy formalne 

do jego rozpatrzenia tzn czy wniosek zawiera wszystkie dokumenty o których mowa w 

Zarządzeniu Nr 0050.120.2011 Wójta Gminy Nędza z dnia  31 maja 2011 roku w sprawie: 

dokumentów jakie dłużnik winien przedłożyć przy wnioskowaniu o zastosowanie ulg  w 

należnościach pieniężnych mających charakter cywilnoprawny w przypadkach uzasadnionych 

względami społecznymi lub gospodarczymi oraz uzasadnionym interesem dłużnika. W przypadku 

kiedy wniosek nie może otrzymać prawidłowego biegu wskutek braków formalnych, 

Przewodniczący komisji wzywa stronę do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni od daty 

doręczenia zawiadomienia o uzupełnienie wniosku. Wezwanie strony do uzupełnienia wniosku 



podpisuje Wójt Gminy. W przypadku braku uzupełnienia przez dłużnika braków formalnych w 

wyznaczonym terminie, wniosek zostaje oddalony.  

 

7. Przewodniczący Komisji oddala wnioski co do których rozpoczęto procedurę egzekucji sadowej 

lub komorniczej. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość 

rozpatrzenia wniosku, po rozpoczęciu egzekucji sądowej lub komorniczej. 

 

8. Przewodniczący Komisji kompletne wnioski kieruje na posiedzenia Komisji uzgadniając z 

członkami termin jej odbycia. 

 

9.  Z posiedzenia Komisji protokolant wyznaczony przez Przewodniczącego Komisji sporządza 

protokół zawierający w szczególności: 

 -   datę i miejsce odbycia posiedzenia; 

 -  wyszczególnienie osób uczestniczących w posiedzeniu; 

 -  wyszczególnienie wniosku w sprawach objętych przedmiotem posiedzenia; 

           -   opinia komisji w sprawie wniosku dłużnika wraz z uzasadnieniem;  

 -  datę i podpisy członków komisji. 

 

10. Po zakończeniu prac komisji protokół o którym mowa w pkt 7 przekazywany jest Wójtowi 

Gminy, celem zatwierdzenia. Zatwierdzenie Protokołu przez Wójta stanowi podstawę do 

udzielenia ulgi o której mowa w § 3 Uchwały Nr XLVII/386/10 Rady Gminy Nędza  z dnia  1 

marca 2010 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny oraz warunków dopuszczalności 

pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną (Dz. U. 

Woj. Śl. Nr  74  poz. 1206 ze zmianami). 

 

11. Opinia Komisji wyrażona w protokole zapada większością głosów w obecności co najmniej 50% 

składu Komisji. Przy równej liczbie głosów decyduje głos Przewodniczącego. 

 

 


